



# **M.G. Byg A/S**

Ibs Huse 1, 4440 Mørkøv

CVR-nr. 27 50 86 85

## **Årsrapport**

**1. juli 2015 - 30. juni 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. oktober 2016

---

Michael Gotfredsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	M.G. Byg A/S Ibs Huse 1 4440 Mørkøv
	CVR-nr.: 27 50 86 85
	Stiftet: 1. januar 2004
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
	12. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Michael Jensen, formand Lars Mørkeberg Michael Gotfredsen
<b>Direktion</b>	Michael Gotfredsen
<b>Revision</b>	RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Spar Nord, Slotsvolden 7, 4300 Holbæk

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i bygge- og anlægsvirksomhed og anden dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 3.481 t.kr. mod 3.375 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 625 t.kr. mod 1.096 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.480.800</b>	<b>3.375</b>
1 Personaleomkostninger	-2.177.339	-1.763
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-390.556	-208
<b>Driftsresultat</b>	<b>912.905</b>	<b>1.404</b>
Andre finansielle indtægter	-28.744	22
Øvrige finansielle omkostninger	-83.354	-51
<b>Resultat før skat</b>	<b>800.807</b>	<b>1.375</b>
3 Skat af årets resultat	-176.109	-279
<b>Årets resultat</b>	<b>624.698</b>	<b>1.096</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	98
Udbytte for regnskabsåret	101.200	100
Overføres til overført resultat	523.498	898
<b>Disponeret i alt</b>	<b>624.698</b>	<b>1.096</b>



## Balance 30. juni

---

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
Produktionsanlæg og maskiner	4.470.002	2.579
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.470.002</u>	<u>2.579</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.470.002</u></b>	<b><u>2.579</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	96.200	113
Varebeholdninger i alt	<u>96.200</u>	<u>113</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.301.178	1.302
Igangværende arbejder for fremmed regning	62.700	327
Andre tilgodehavender	37.033	37
Periodeafgrænsningsposter	45.775	73
Tilgodehavender i alt	<u>2.446.686</u>	<u>1.739</u>
Likvide beholdninger	<u>1.349.572</u>	<u>901</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.892.458</u></b>	<b><u>2.753</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>8.362.460</u></b>	<b><u>5.332</u></b>

## Balance 30. juni

---

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	500.000	500
6 Reserve for opskrivninger	859.821	909
7 Overført resultat	1.286.433	713
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	101.200	100
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.747.454</b>	<b>2.222</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	505.366	446
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>505.366</b>	<b>446</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser	1.733.342	344
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.733.342	344
Kortfristet del af langfristet gæld	490.738	159
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.801.203	1.509
Selskabsskat	293.720	177
Anden gæld	790.637	475
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.376.298	2.320
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.109.640</b>	<b>2.664</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>8.362.460</b>	<b>5.332</b>
<b>10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>11 Eventualposter</b>		
<b>12 Nærtstående parter</b>		

## Noter

---

	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.849.369	1.547
Pensioner	250.050	133
Andre omkostninger til social sikring	14.645	15
Personaleomkostninger i øvrigt	63.275	68
	<u>2.177.339</u>	<u>1.763</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	178.689	184
Afskrivning på leasede aktiver	246.867	77
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	-35.000	-53
	<u>390.556</u>	<u>208</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	116.600	186
Årets regulering af udskudt skat	59.509	93
	<u>176.109</u>	<u>279</u>

## Noter

---

	30/6 2016 kr.	30/6 2015 t.kr.
<b>4. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. juli 2015	2.193.451	2.148
Tilgang i årets løb	2.548.130	69
Afgang i årets løb	-253.835	-24
<b>Kostpris 30. juni 2016</b>	<b>4.487.746</b>	<b>2.193</b>
Opskrivninger 1. juli 2015	1.167.070	942
Årets opskrivning	0	245
Opskrivning solgte aktiver	-64.736	-20
<b>Opskrivninger 30. juni 2016</b>	<b>1.102.334</b>	<b>1.167</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	-781.093	-528
Årets afskrivninger	-425.556	-261
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	86.571	8
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2016</b>	<b>-1.120.078</b>	<b>-781</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016</b>	<b>4.470.002</b>	<b>2.579</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	2.972.938	844
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. juli 2015	500.000	500
	<b>500.000</b>	<b>500</b>

Virksomhedskapitalen er ikke opdelt i klasser.

## Noter

---

	30/6 2016 kr.	30/6 2015 t.kr.		
<b>6. Reserve for opskrivninger</b>				
Reserve for opskrivninger 1. juli 2015	910.315	734		
Årets opskrivning	0	191		
Frigivet opskrivning solgte aktiver	-50.494	-16		
	<b>859.821</b>	<b>909</b>		
<b>7. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. juli 2015	712.441	-289		
Korrektion primo	0	88		
Frigivet opskrivning solgte aktiver	50.494	16		
Årets overførte overskud eller underskud	523.498	898		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	98		
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-98		
	<b>1.286.433</b>	<b>713</b>		
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>				
Udbytte 1. juli 2015	99.800	0		
Udloddet udbytte	-99.800	-98		
Udbytte for regnskabsåret	101.200	198		
	<b>101.200</b>	<b>100</b>		
<b>9. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag første år kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>	<b>Gæld i alt 30/6 2016 kr.</b>	<b>Gæld i alt 30/6 2015 t.kr.</b>
Leasingforpligtelser	490.738	0	2.224.080	503
	<b>490.738</b>	<b>0</b>	<b>2.224.080</b>	<b>503</b>

## Noter

---

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	96 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.301 t.kr.
Materielle anlægsaktiver	4.470 t.kr.

### 11. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har via pengeinstitut stillet arbejdsgarantier for i alt 38 t.kr. pr. 30. juni 2016.

#### Operationel leasing

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 90 t.kr. Leasingkontrakterne har en løbetid på 8 måneder og en samlet restleasingydelse på 60 kr.

### 12. Nærtstående parter

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Michael Gotfredsen, Ibs Huse 1, 4440 Mørkøv
